

ANEXO V - CUSTOS UNITÁRIOS ESTIMADOS

GRUPO	CAMPUS	ITEM	DESCRIÇÃO	CATSER	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE MENSAL ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO MENSAL
1	Campus Sede - Santa Maria	1	Assinatura de entroncamento digital bidirecional E1/SIP	27731	unidade	8	4.948,80	39.590,40
		2	Assinatura básica DDR (30 RAMAIS)	26093	unidade	60	65,19	3.911,40
		3	Ligações LOCAIS Fixo-Fixo	26115	minutos	14000	0,29	4.123,00
		4	Ligações NACIONAIS Fixo-Fixo	26131	minutos	5000	0,29	1.450,00
		5	Ligações INTERNACIONAIS	26158	minutos	200	0,86	171,14
		6	Ligações LOCAIS Fixo-Móvel VC-1	26123	minutos	200	0,26	52,00
		7	Ligações NACIONAIS Fixo-Móvel VC-2 e VC-3	26140	minutos	200	1,00	200,00
		8	Taxa de instalação E1/SIP/DDR	26085	unidade	6	1.222,05	7.332,30
							SUBTOTAL	56.830,24
2	Campus Cachoeira do Sul	9	Assinatura de entroncamento digital bidirecional E1/SIP	27731	unidade	1	4.948,80	4.948,80
		10	Assinatura básica DDR (30 RAMAIS)	26093	unidade	4	65,19	260,76
		11	Assinatura de linha telefônica não residencial	26182	unidade	1	58,00	58,00
		12	Ligações LOCAIS Fixo-Fixo	26115	minutos	300	0,29	88,35
		13	Ligações NACIONAIS Fixo-Fixo	26131	minutos	600	0,29	174,00
		14	Ligações INTERNACIONAIS	26158	minutos	100	0,86	85,57
		15	Ligações LOCAIS Fixo-Móvel VC-1	26123	minutos	100	0,26	26,00
		16	Ligações NACIONAIS Fixo-Móvel VC-2 e VC-3	26140	minutos	100	1,00	100,00
							SUBTOTAL	6.963,53
3	Campus Frederico Westphalen	18	Assinatura de entroncamento digital bidirecional E1/SIP	27731	unidade	1	4.948,80	4.948,80
		19	Assinatura básica DDR (30 RAMAIS)	26093	unidade	7	65,19	456,33
		20	Ligações LOCAIS Fixo-Fixo	26115	minutos	600	0,29	176,70
		21	Ligações NACIONAIS Fixo-Fixo	26131	minutos	1200	0,29	348,00
		22	Ligações INTERNACIONAIS	26158	minutos	100	0,86	85,57
		23	Ligações LOCAIS Fixo-Móvel VC-1	26123	minutos	100	0,26	26,00
		24	Ligações NACIONAIS Fixo-Móvel VC-2 e VC-3	26140	minutos	100	1,00	100,00
		25	Taxa de instalação E1/SIP/DDR	26085	unidade	2	1.222,05	2.444,10
							SUBTOTAL	8.585,50
4	Campus Palmeira das Missões	26	Assinatura de entroncamento digital bidirecional E1/SIP	27731	unidade	1	4.948,80	4.948,80
		27	Assinatura básica DDR (30 RAMAIS)	26093	unidade	4	65,19	260,76
		28	Ligações LOCAIS Fixo-Fixo	26115	minutos	300	0,29	88,35
		29	Ligações NACIONAIS Fixo-Fixo	26131	minutos	300	0,29	87,00
		30	Ligações INTERNACIONAIS	26158	minutos	100	0,86	85,57
		31	Ligações LOCAIS Fixo-Móvel VC-1	26123	minutos	100	0,26	26,00
		32	Ligações NACIONAIS Fixo-Móvel VC-2 e VC-3	26140	minutos	100	1,00	100,00
		33	Taxa de instalação E1/SIP/DDR	26085	unidade	1	1.222,05	1.222,05
							SUBTOTAL	6.818,53
TOTAL MENSAL								79.197,80
TOTAL ANUAL 12 x todos os itens EXCETO taxas de instalação, que incidem somente UMA vez no ano								815.948,10